
PATRONATO DE INTEGRACIÓN SOCIAL Y MEDIO AMBIENTAL
COMSERMANCHA

EDICTO

Visto el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo
para cubrir con carácter laboral temporal, una plaza de encargado de Punto Limpio del
Municipio de Campo de Criptana, mediante oposición.

Vistas las bases reguladoras de esta convocatoria  que fueron aprobadas junto con la
convocatoria en Comisión de Gobierno y Hacienda de 23 de noviembre de 2023 y por
Resolución de Presidencia de 27 de noviembre de 2023, fueron publicadas íntegramente
en la Página Web de esta Mancomunidad (www.comsermancha.es) el 11 de diciembre
de 2023.

El  listado  provisional  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  en  este  proceso,  fue
publicado en la Página Web de esta Mancomunidad (www.comsermancha.es), y en el
Tablón de Anuncios de esta Mancomunidad, el 10 de enero de 2024.

Habiendo  finalizado  el  plazo  para  subsanar  y  presentar  alegaciones  al  listado
provisional de aspirantes admitidos y excluidos para participar en este proceso selectivo.

Visto que la Comisión de Gobierno de la Mancomunidad, en sesión de fecha 17 de
enero de 2024 ha dictaminado, por unanimidad, aprobar el listado definitivo de aspirantes
admitidos y excluidos para participar en este proceso selectivo y, en su virtud, en uso de las
facultades que me confiere la vigente legislación de Régimen Local,  con esta fecha, la
Presidencia del Patronato HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos, que queda
como sigue a continuación:

ASPIRANTES ADMITIDOS:
DNI

1 ….6346B
2 ….2852D
3 ….5926R
4 ….1498K
5 ….8155K

6 ….6885A
7 ….5202W

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
j5

M
LV

v0
4z

T
dL

Jn
U

LG
es

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
-I

nt
er

ve
nt

or
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 e
l 2

4/
01

/2
02

4 
13

:2
5:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Nº DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

1 ….2262L B

SEGUNDO.-  Fijar la composición del Tribunal Calificador, que estará integrado por los
siguientes miembros:
PRESIDENTE.

D. Gregorio Mendoza Roldan. 
SUPLENTE.

Dª. María del Carmen Román García-Baquero
VOCALES TITULARES

D. Domingo Ortiz Carrillejo, Encargado de Servicios.
D. Ángel Jesús Panadero Angulo, oficial 1º Tractorista.
D. Álvaro Amores Lucerón, Encargado de Servicios.
D. Francisco Díaz-Hellín Ángulo, Administrativo laboral.

VOCALES SUPLENTES
D. Ramón Rico Pesquero, Maestro Taller.
D. José Fernández Parreño, Oficial 2º conductor.
D. Miguel Ángel Muñoz-Quirós Huertas, Guarda Rural.

  D. Joaquín Carramolino Escribano, Ayudante del Cementerio

Secretario.
D. Isidoro Torres Márquez
D. Mª José Solé Bernardino

TERCERO.- La prueba selectiva se realizará  el día 31 de enero de 2024 a las 10 horas en
el salón multiusos de la sede de la Mancomunidad de Servicios “Comsermancha”, sita en C/
Lorenzo  Rivas,  25  de  Alcázar  de  San  Juan  (Ciudad Real),  sirviendo  la  publicación  de
presente resolución como convocatoria para los aspirantes.

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:
A: Falta Titulación/ Certificado de escolaridad o equivalente.
B: Falta Dictamen técnico facultativo minusvalía o no poseer grado 
discapacidad igual o superior al 33%

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
j5

M
LV

v0
4z

T
dL

Jn
U

LG
es

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
-I

nt
er

ve
nt

or
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 e
l 2

4/
01

/2
02

4 
13

:2
5:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



Se convoca, asimismo, a los miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo a las 8
horas  del  día  31  de  enero  de  2024  ,  en  la  Sede  de  la  Mancomunidad  de  Servicios
“Comsermancha”, C/ Lorenzo Rivas, 25 de Alcázar de San Juan (Ciudad Real).

CUARTO.- Publíquese  el  contenido  de  la  presente  resolución  en  la  Página  Web  de
Comsermancha,  (www.comsermancha.es)  y  tablón  de  edictos  de  la  Mancomunidad  de
Servicios Comsermancha,  la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los
efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria para el
primer ejercicio. 

En Alcázar de San Juan, a la fecha indicada en la firma electrónica

El Secretario  
Antonio Martínez Torres

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: P
j5

M
LV

v0
4z

T
dL

Jn
U

LG
es

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
-I

nt
er

ve
nt

or
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

T
ÍN

E
Z

 T
O

R
R

E
S

 e
l 2

4/
01

/2
02

4 
13

:2
5:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2024-01-24T13:26:01+0100
	Es
	Patronato de Medio Ambiente de Comsermancha (sello.dipucr.es)
	CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE ENCARGADO/A CON DESTINO A TAREAS DE VIGILANCIA Y CONTROL DEL PUNTO LIMPIO DE LA LOCALIDAD DE CAMPO DE CRIPTANA




